
Č.j.  

 

 
Smlouva o nakládání s výsledkem výzkumu a vývoje 

 
 
Smluvní strany 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  
se sídlem: Hudcova 296/70, 621 00 Brno 
IČ: 00027162 
DIČ: 00027162 
Zastoupený: MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 0101333621/0100  
(dále jen „VÚVeL“) 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Zastoupeno: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr.h.c., rektorem 
bankovní spojení: 107-2917830267/0100 
(dále jen „VUT“) 

 

a 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČ: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
Zastoupena: prof. MUDr. Jaroslavem Štěrbou, PhD., ředitelem 
bankovní spojení: 712 346 21/0710 
(dále jen „FN Brno“) 

 

 
 (dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako zákon č. 130/2002 Sb.) a v souladu s 
Rámce společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 198/01 tuto smlouvu o 
nakládání s výsledkem výzkumu (dále jen „Smlouva“): 
 



I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava spoluvlastnických a užívacích práv k následujícímu výsledku, 
který vznikl spoluprací smluvních stran ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovací v rámci 
projektu „Optimalizace nanostrukturálních dermálních náhrad na zvířecím modelu“, s identifikačním 
číslem č. 17-29874A, podpořeného Ministerstvem zdravotnictví České republiky ve veřejné soutěži 
„Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015 – 2022“. Podrobná 
specifikace výsledku je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást (dále jen 
„Výsledek“): 

 
Užitný vzor s názvem Dvouvrstvá náhrada kůže. 

 

Předmětem technického řešení je dvouvrstvá, plně vstřebatelná, náhrada kůže pro léčbu kožních 
defektů obsahující biopolymerní spodní porézní část a horní nanovlákennou část z biodegradabilních 
polymerů modifikovanou bioaktivními látkami urychlujícími hojení. 
 
1.2 Výsledek je evidován a blíže popsán na Odboru transferu technologií VUT v Brně pod číslem 
2021/725. 
 
1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že Výsledek byl vytvořen v rámci jejich vzájemné spolupráce 
v následujícím poměru: 
 
VÚVeL se tvůrčí činností, personálně, materiálně a finančně podílela v celkové výši   25 % 

VUT se tvůrčí činností, personálně, materiálně a finančně podílela v celkové výši   50 % 

FN Brno se tvůrčí činností, personálně, materiálně a finančně podílela v celkové výši   25 % 

 
1.4. Smluvní strany se zavazují, že budou výsledek chránit od počátku jako know-how a budou 
usilovat o ochranu prostřednictvím užitného vzoru. Smluvní strany se zavazují, že výsledek budou 
vzájemnou spoluprací dále rozvíjet. Rozdělení podílu dle čl. II. této smlouvy i další ustanovení 
vztahující se k nakládání s výsledkem se vztahují nejen na nechráněné výsledky v podobě know-how, 
ale i na chráněné výsledky prostřednictvím užitného vzoru, resp. patentu, pokud bude udělen. 
 

II. 
SPOLUVLASTNICKÝ PODÍL NA VÝSLEDKU 

 
2.1. Smluvní strany prohlašují, že Výsledku bylo dosaženo spoluprací všech Smluvních stran a smluvní 
strany se shodně označují za původce Výsledku.  
 
2.2. Původci výsledku jsou následující zaměstnanci smluvních stran: 
 
Za VÚVeL: MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. , MVDr. Eduard Göpfert, Ph.D., Mgr. Monika Vícenová; 

Za VUT: doc. Ing. Lucy Vojtová, Ph.D., Ing. Veronika Pavliňáková, Ph.D., Ing. Katarina Kacvinská, Mgr. 

Jan Žídek, Ph.D.; 

Za FN Brno: doc. MUDr. Břetislav Lipový, Ph.D., MBA, MUDr. Martin Knoz, Ph.D., MUDr. Jakub 

Holoubek. 

 

2.3. Spoluvlastnický podíl odpovídá podílům původců, resp. smluvních stran na dosažení Výsledku. 
 



III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran mám právo užívat Výsledku pro své 
vlastní potřeby samostatně v rozsahu svých podílů stanovených v čl. II Smlouvy ke svým výzkumným, 
výukovým a publikačním účelům v souladu s ust. § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o výzkumu“). Žádná ze smluvních stran není oprávněna 
znemožnit druhé smluvní straně nakládat s Výsledkem v rozsahu jejích oprávnění podle této Smlouvy. 
 
3.2 Smluvní strany mají právo využívat Výsledek v oblasti vědy, výzkumu, vzdělávání a komerčnímu 
užití. Za komerční využívání je považováno užití v podobě zavedení výroby, vlastní výroby, nabídky, 
prodeje a propagace, vč. uvádění na trh, a to bez omezení množství výroby nebo prodeje a bez 
omezení geografického.  
 
3.3. K převodu spoluvlastnického podílu na Výsledku, tedy k převodu užitného vzoru, nebo jiného 
druhu registrovaného průmyslového vlastnictví, kterým je Výsledek chráněn, je vždy zapotřebí 
souhlasu ostatních Smluvních stran. Souhlas musí mít písemnou formu. 
 
3.4. Převádí-li se spoluvlastnický podíl na Výsledku, mají Smluvní strany předkupní právo k Výsledku. 
 
3.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení 
práv k Výsledku. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o důvodných 
podezřeních, že technické řešení porušuje práva třetích osob nebo že třetí osoby porušují práva k 
technickému řešení. Pokud smluvní strany zvolí společný postup směřující proti porušování práv k 
technickému řešení, uzavřou o tom písemnou dohodu, ve které zejména dohodnou, jakým způsobem 
budou hrazeny náklady s tím spojené. Pokud některá strana odmítne společný postup, může druhá 
strana postupovat samostatně na vlastní náklady a ponechat si veškeré výnosy tím získané (zejména, 
ale nejenom, přiznané plnění z titulu náhrady škody nebo bezdůvodného obohacení), odmítající 
strana přitom poskytne druhé straně nezbytně nutnou procesní součinnost. 
 

IV. 
 KOMERCIALIZACE 

 
4.1. Smluvní strany se při komercializaci Výsledku zavazují postupovat souladně s ust. § 16 zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že případná komercializace Výsledku bude ujednána zvláštní 
smlouvou mezi Smluvními stranami.  
 

V. 
OCHRANA PRÁV Z PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že administrativní úkony spojené s ochranou práv z průmyslového 
vlastnictví budou provádět společně po vzájemné dohodě.  
 
5.2. V případě, že bude pro splnění příslušných zákonných podmínek Výsledek způsobilý k ochraně 
zejména jako vynález, podají za účelem jeho registrace smluvní strany společně přihlášku u Úřadu 
průmyslového vlastnictví, a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) 
příslušného ochranného institutu. 
 



5.3. Smluvní strany se dohodly, že prostřednictvím společně zvolené patentové zástupkyně RNDr. 
Kateřiny Hartvichové, HARBER IP s.r.o., zpracují a podají přihlášku českého užitného vzoru u Úřadu 
průmyslového vlastnictví ČR. 
 
5.4. Platba nákladů na řízení o ochraně práv z průmyslového vlastnictví nezbytných k ochraně těchto 
práv bude hrazena v poměru dle velikosti jejich spoluvlastnického podílu k Výsledku. 
 
5.5. Smluvní strany se dohodly, že udržovací poplatky Úřadu průmyslového vlastnictví pro zachování 
ochrany práv z průmyslového vlastnictví budou hrazeny Smluvními stranami v poměru dle velikosti 
jejich spoluvlastnického podílu k Výsledku.  
 
5.6. Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne dále nepokračovat v zahájeném řízení nebo 
neudržovat průmyslově právní ochranu technického řešení (užitný vzor), informuje o tom ostatní 
smluvní strany s dostatečným předstihem tak, aby měly možnost posoudit, jestli budou v ochraně 
pokračovat samostatně. Nepokračující strana ztrácí možnost podílet se na licencování a jeho 
výnosech na daném území, může však technické řešení nadále užívat při své nekomerční činnosti.  
 
5.7. Za administrativní úkony spojené s průmyslově právní ochranou technického řešení bude 
zodpovědná smluvní strana VUT, která poskytne ostatním smluvním stranám na vyžádání s tím 
spojenou relevantní dokumentaci. 
 

VI. 
VZÁJEMNÉ POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 
6.1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, 
které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, a to 
vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si 
přitom jsou vědomi toho, že neučiní-li tak, odpovídají za škodu, která by porušením této právní 
povinnosti vznikla. 

 
VII. 

POVINNOST MLČENLIVOSTI 
 
7.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly 
poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy Smluvních stran a které se dozví anebo dozvěděly 
v souvislosti se spoluprací na vytvoření Výsledku a v souvislosti s jejich spoluvlastnickými podíly na 
Výsledku. Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, které se bezprostředně nedotýkají 
Výsledku, avšak o nichž se v souvislosti se spoluprací na Výsledku a v souvislosti s jejich 
spoluvlastnickými podíly na Výsledku dozvěděly, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití 
třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 
k odstoupení od ní některou ze stran či všemi stranami. 
 
7.2. Závazky vyplývající z odst. 7. 1. této Smlouvy není dotčeno právo Smluvních stran užít Výsledku 
k publikačním účelům (srov. odst. 3.1 této Smlouvy). 
 
7.3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanové v bodě 7. 1. této smlouvy je smluvní strana, 
která tato ujednání porušila, povinna uhradit ostatním smluvním stranám smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 



VIII. 
DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ Z TÉTO SMLOUVY 

 
8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu před zahájením řízení o zápis 
Výsledku do příslušného rejstříku průmyslových práv vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví 
České republiky až do skončení ochrany práv z průmyslového vlastnictví. 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a zaniká písemnou dohodou 
smluvních stran nebo na základě odstoupení od Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy 
odstoupit.  
 
9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými všemi Smluvními stranami. 
 
9.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 
obdrží VÚVeL, jeden stejnopis obdrží FN Brno a dva stejnopisy obdrží VUT.  
 
9.4. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Právní vztahy touto Smlouvou 
neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 527/1990 Sb. o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisu 
a zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravu 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 
9.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a 
srozumitelný. 
 
9.7. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou předloženy k rozhodnutí 
příslušnému soudu. 



 
Na důkaz pravé a svobodně projevené vůle připojují Smluvní strany své podpisy: 

 
 
V Brně dne ________ 

 

__________________________ 

MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., ředitel 

 

 

V Brně dne ________  

 

__________________________ 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr.h.c., rektor 

 

 

V Brně dne ________ 

 

__________________________ 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, PhD., ředitel   


